



CZYTAJ W NUMERZE

- CO Z TYM CZASEM DLA PANA BOGA?
- ADWENT, REKOLEKCJE I KARD. WYSZYŃSKI

# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem



NUMER 215 • Pierwsza Niedziela Adwentu • 27 listopada 2016 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Mateusza (24, 37-44)

A jak było za dni Noego, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, aż przyszedł potop i pochłoniął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumiecie: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie.



**Ks. Marian Rowicki**

*Najistotniejsze jest czuwanie i wytrwałość w wierności Panu. Obraliśmy Go za naszego Pana i Króla. On przygotował nam Królestwo, miłości dobroci i pokoju. Wezwał nas przez chrzest, Słowo, wspólnotę, abyśmy stali się szczególną Jego własnością. Z niecierpliwością wyczekujemy więc przyjścia Syna Człowieczego, aby gdy przyjdzie, zastał nas przygotowanych.*

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 2, 1-5;  
Ps 122, 1-2, 4-9;  
Rz 13, 11-14;  
Ps 85, 8;  
Mt 24, 37-44

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## UBEZPIECZENIE

**D**zisiaj, jak było za dni Noego, ludzie jedzą, piją, wychodzą za mąż lub żeniają się, niestety bywa, że mężczyzna bierze mąża, a kobieta żonę. I również jak wtedy, za czasów Noego, są święci, czyli oddani Jezusowi. Bywa, że jedni i drudzy są w jednym domu, przy jednym stole. Jeden z nich będzie wzięty, a drugi pozostawiony, gdy przyjdzie Jezus Chrystus jako Sprawiedliwy Sędzia. W Adwencie oczekujemy przyjścia Chrystusa. Musimy jednak pamiętać, że nasz Adwent to całe nasze życie. Cały czas oczekujemy Chrystusa i dla wielu z nas to oczekiwanie nie skończy się wzięciem czy pozostawieniem, ale po prostu naszą śmiercią, której czasu też nie znamy. Wszyscy wiemy, co oznacza dbać o swoje ziemskie bezpieczeństwo. Myśląc o potencjalnych złodziejach, wypadkach, wykupujemy polisy ubezpieczeniowe, dbamy o drzwi i zamki w naszych domach. Mimo że nie spodziewa-

my się włamania, to jednak bierzemy je pod uwagę i dbając o nasze mienie, przygotowujemy się na taką ewentualność. W tym jesteśmy zapobiegliwi i przewidujący. Czy jednak myślimy dalej niż mówią nasze kalendarze - o końcu czasów, który może nastąpić dziś albo za

ne czuwanie: „Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie ochoczy, ale ciało słabe” (Mt 26, 41). Czuwanie jest umiejętnością życia w teraźniejszości. Nie zapominamy o przeszłości, planujemy przyszłość, ale najważniejsze jest dziś, teraz. Czuwać

### Przypomnienie czasów Noego nie ma służyć lękowi, ale ma być zachętą do świadomego czuwania i wytrwałości.

kilkaset lat? Czy w naszej zabieganej codzienności znajdujemy czas, aby pomyśleć jak stanę przed Bogiem, gdy Jezus przyjdzie ponownie w chwale? Czy nie przegapię znaków tak jak to zrobili współcześni Noego, lekceważąc budowę Arki?

Przypomnienie czasów Noego nie ma służyć lękowi, ale ma być zachętą do świadomego czuwania i wytrwałości. Życie nie lubi pustki. Kiedy się pojawia, pragnie ją czymś zapełnić. Gdy zapominamy o Bogu czy też dajemy Mu czas tylko przez godzinę w niedzielę, nasze życie zajmą sprawy drugorzędne: codzienne troski, zmartwienia, lęki, a także radości, zmysłowe przyjemności, namiętności, pokusy, grzechy. Lekarstwem na ten stan jest modlitew-

oznacza w sposób mądry i odpowiedzialny podejmować dziś obowiązki, zadania z wiarą, że w tym wszystkim jest Bóg i On sam nas prowadzi, chce codziennie spotykać się z nami i Sam inicjuje te spotkania, ale my musimy być gotowi Mu odpowiedzieć. I wtedy te codzienne Spotkania z Nim sprawiają, że Jezus zastanie nas czuwającymi i gotowymi.

Święty Augustyn mówił „Lękam się Chrystusa, który do mnie przychodzi i mija mnie, a ja Go nie dostrzegam i On już nigdy nie wróci”. Bądźmy odważni w naszych decyzjach. Pan stoi u drzwi naszych serc i kołaczce, czy śpiący obudzą się, usłyszą i wyjdą Mu na Spotkanie?

Grażyna Karwowska

### Jubileusz Miłosierdzia

Ponad 900 milionów wiernych wzięło udział w obchodach Roku Świętego Miłosierdzia – poinformowano dziennikarzy w Watykanie. Do Rzymu przybyło ponad 21 mln, a do najliczniejszych grup obok Włochów, katolików języka niemieckiego i Amerykanów należeli także Polacy. Podziękowano m.in. 4 tys. wolontariuszom jubileuszowym, którzy pełnili posługę zdrowotną w czterech bazylikach papieskich Wiecznego Miasta. Przybyli oni z 36 krajów. Najstarszy miał 84 lata.

### „Misericordia et Misera”

Pomimo że zakończył się Nadzwyczajny Jubileuszowy Rok Miłosierdzia, to drzwi miłosierdzia naszego serca są zawsze szeroko otwarte – stwierdza papież Franciszek w Liście Apostolskim „Misericordia et Misera”. W dokumencie opublikowanym na zakończenie Jubileuszu Ojciec Święty postanawia, by aż do odwołania swoją posługę pełnili misjonarze miłosierdzia i aby wszyscy kapłani mogli zwalniać z ekskomuniki związanej z popełnieniem aborcji. Ponadto Franciszek ogłosił XXXIII Niedzielę Zwykłą Światowym Dniem Ubogich.

### Modlitwa za singli

Duszpasterstwo osób stanu wolnego w pierwszą niedzielę Adwentu (27 listopada) rozpoczyna po raz drugi Tydzień Modlitw o Nowe Rodziny. Inicjatywa jest odpowiedzią na współczesny problem życia w pojedynkę, dotykający coraz więcej osób, zwłaszcza mieszkańców wielkich miast. „Cywilizacja singli” jest swoistym znakiem naszych czasów. Według danych Eurostatu już 32, 7 proc. gospodarstw domowych prowadzi single. Okazuje się jednak, że większość takich osób chce zawrzeć małżeństwo i założyć rodzinę, a powody ich samotności są bardzo różne.

### Świętopietrze

W Internecie pojawił się portal **Obola św. Piotra, w Polsce zwanego kiedyś świętopietrzem**. Umożliwia on przekazywanie on-line datków na potrzeby Kościoła powszechnego i jego działalność charytatywną. Zebrane pieniądze są „finansową pomocą dla Ojca Świętego”. Powstanie portalu otwiera możliwość poszerzenia „starożytnej inicjatywy solidarności”. Portal dostępny jest pod adresem [www.obolodisanpietro.va](http://www.obolodisanpietro.va) w językach: włoskim, angielskim i hiszpańskim. Wkrótce zostanie przetłumaczony na kolejne języki.

### Synod o młodzieży

Na rok 2018 zaplanowano obrady 15. zgromadzenia zwyczajnego Synodu Biskupów w Watykanie. Jego temat: „Młodzież, wiara i powołanie” stanowić ma kontynuację dwóch kolejnych zgromadzeń synodalnych nt. rodziny, które odbyły się w 2014 i 2015 roku. Tym razem ojcowie synodalni omówią zagadnienie opieki duszpasterskiej nad młodym pokoleniem. Przygotowując Synod Biskupów Watykan po raz kolejny planuje przeprowadzenie ankiety. Zostanie on następnie rozesłany do wszystkich diecezji i instytucji kościelnych. Według Watykanu ankietę uwzględnią specyfikę poszczególnych krajów i istniejące między nimi różnice kulturowe.

# CO Z TYM CZASEM DLA PANA BOGA?

Jeszcze kilka lat temu nie pomyślałbym, że będę zaangażowany w tyle spraw związanych z życiem parafii w Bliznem. Choć nie stroniłem od niedzielnych Mszy świętych, to jednak cała reszta mego życia pozostawała poza parafią. Dużo czasu spędzałem w pracy i nie widziałem w tym nic złego, będąc często przemęczony i niejako odstawiając Pana Boga na drugi plan. Moja żona, Justyna, pracowała w różnych godzinach, wobec tego widywaliśmy się późnymi wieczorami. A gdzie tu czas dla Stwórcy od ludzi, którzy przecież zostali ochrzczeni, przyjęli sakrament bierzmowania i małżeństwa?

Wtedy to nastąpiło coś, co pozwoliło nam przybliżyć się do Jezusa i rozpocząć całkiem nowy, bardzo odpowiedzialny rozdział naszego życia. Było to w 2009 roku, kiedy udaliśmy się na spotkanie w sprawie wstąpienia do wspólnoty Domowego Kościoła. Powiem szczerze, że nigdy wcześniej nie spotkaliśmy się choćby z nazwą jakiegokolwiek wspólnoty i nie wiedzieliśmy, co nas czeka. Ja miałem nadzieję na pogłębienie naszej więzi małżeńskiej i więzi z Panem Bogiem. **Dopiero we wspólnocie zacząłem poznawać narzędzia niezbędne do pogłębienia wiary i drogę, którą otwiera Domowy Kościół.**

Jednym z elementów jest wspólna modlitwa całą rodziną (u nas wieczorem), dzięki której możemy prosić i dziękować za rzeczy dla nas najważniejsze. Dodam, że jednym z najbardziej poruszających serce i pozostających długo w pamięci wydarzeń było przebycie rekolekcji ubogaconych świadectwami innych osób doświadczających bliskości Boga. Pamiętam do dziś, kiedy pewien ojciec rodziny powiedział o podjęciu wspólnie z żoną decyzji o udaniu się do psychologa w celu odkrycia źródeł napięć w ich małżeństwie. Wyjeżdżał do pracy za granicę na kilka miesięcy. W wyniku konsultacji postanowili, że dla dobra całej rodziny wyjeżdżają wszyscy, aby nie zatracać więzi między sobą. Wielkie dzięki i szacunek dla wszystkich z rekolekcji.

To dzięki zaangażowaniu się w życie parafii poznaliśmy osoby chcące robić wielkie rzeczy dla Pana, takie jak: pikniki, przedstawienia, ołtarze na Boże Ciało, szopkę Bożonarodzeniową, ŚDM i wiele innych rzeczy, tak potrzebnych nam, by być bliżej siebie i Pana Boga. **Widziałem ludzi poświęcających swój czas rodzinny i osobisty całkowicie za darmo. Dla mnie wyjaśnienie jest jedno – tylko obecność Chrystusa w**

ich sercach to powoduje. Bardzo dobrze wspominam prace przy zeszlorocznych aureolkach dla dzieci. Czas od pomysłu po realizację upłynął w nadzwyczaj szybkim tempie i z pełnym poświęceniem. Wielki plus za czerwoną dla księdza Marcina.

**Dopiero we wspólnocie zacząłem poznawać narzędzia niezbędne do pogłębienia wiary i drogę, którą otwiera Domowy Kościół.**

Przez długi czas zmagalem się ze swoją pracą zawodową, która zabierała mi wiele czasu, może nawet teraz zabiera, ale nie tak dużo, jak było to wcześniej. Często oddawałem tę sprawę Panu Bogu na modlitwie i podczas adoracji Pana Jezusa. Wierzę mocno w to, że jest on blisko mnie w sytuacjach trudnych, kiedy muszę wybierać pomiędzy czasem spędzonym w pracy, tym dla rodziny i dla parafii. Twardym dowodem działania Bożego jest to, iż na pierwszy dłuższy urlop, trwający całe dwa tygodnie, udaliśmy się na rekolekcje formacyjne, pomimo że do samego końca wyjazd stał pod znakiem zapytania.

W poprzednim roku Pan Bóg za sprawą księdza proboszcza zatroszczył się o kolejną pracę dla nas, proponując budowę szopki na Boże Narodzenie. Choć czasu było bardzo mało, to zdążyliśmy w porę. Po tej przygodzie zrodził się pomysł, by z wyprzedzeniem zaprojektować Grób Pański. Udało się przyciągnąć inne osoby i zakończyć w terminie.



**Dzięki wielkie wszystkim uczestniczącym w tym dziele, a w szczególności naszym żonom, zostającym w domach z naszymi dziećmi.**

Szczęśliwy mąż i ojciec  
Marek Sujecki

# ADWENT, REKOLEKCJE I KARD. WYSZYŃSKI

Rekolekcje adwentowe prowadzi w naszej parafii ks. dr Jerzy Jastrzębski z Izabelina. Redakcja „Epifani” poprosiła naszego gościa o kilka słów wywiadu.

- Napisał Ksiądz książkę na temat kard. Wyszyńskiego. Skąd to zainteresowanie postacią – jakby nie było – dla Księdza już mocno historyczną?

Zawsze czułem, że coś mnie ciągnie w stronę kard. Wyszyńskiego. Nie potrafię wytłumaczyć, dlaczego tak jest. To fantastyczny człowiek. Często z nim rozmawiam. On mnie wiele nauczył. Bardzo kochał Boga i ludzi – był delikatny, ale kiedy zaszła taka konieczność, to był bardzo stanowczy, a nawet uparty - niezłomny, czyli wierny jednemu Bogu i Bożym zasadom życia. Potrafił być i twardy, i subtelny zarazem. Potrafił kochać i wymagać od siebie, i od innych. To w tym kontekście należy rozumieć tytuł książki, którą o nim napisałem: „Paragraf w sercu”.

- Jakie trzy najważniejsze rady dałby nam dzisiaj kard. Wyszyński? Mam na myśli rzeczywistość społeczną i rodzinną.

Kard. Wyszyński przypomina nam ciągle o tym, co najważniejsze, co jest niezmiennie i zawsze aktualne. Po pierwsze, że będziemy szczęśliwi tylko wtedy, kiedy będziemy wierni Bogu tak jak Maryja. Kto kocha ten jest wierny jak Maryja – najdoskonalszy wzór

dla każdej kobiety i jak św. Józef – najdoskonalszy wzór dla każdego mężczyzny. O tym będę mówić podczas rekolekcji.

Po drugie, kard. Wyszyński przypomina nam, że **człowiek rodzi się, rozwija i dojrzewa do świętości w rodzinie**. Nie chodzi mu jednak tylko o rodzinę pojmowaną jako więzy krwi, lecz również rodzinę rozumianą jako więzy ducha, czy wspólnotę parafii, środowiska pracy, ale również narodu, państwa i całą rodzinę ludzką żyjącą na świecie. Bez zdrowej rodziny nikt z nas nie osiągnie pełni człowieczeństwa.

Po trzecie, Prymas Tysiąclecia przypomina nam, że choć żyjemy w tak bardzo zmiennym świecie, to jednak **ciągle aktualne są pewne niezmiennie zasady życia społecznego**, a zwłaszcza miłość i sprawiedliwość. Bez nich nie może funkcjonować żadna zdrowa wspólnota – także rodzina biologiczna i duchowa. Każdy z nas pragnie kochać i być kochanym, a zarazem ma obowiązek rozdawać tę miłość, tj. wypełniać swoje obowiązki. Zatem miłość musi być połączona ze sprawiedliwością.

- Jak wygląda Ksiądz dzień powszedni?

Na co dzień pracuję jako wikary w Parafii w Izabelinie i katechizuję w tamtejszym gimnazjum. Oprócz tego prowadzę zajęcia z kaznodziejstwa z klerykami w Wyższym Metropolitalnym Seminarium



Duchownym w Warszawie. Jestem wdzięczny Bogu za zaproszenie na rekolekcje do Parafii w Bliznem. To kolejny znak dobrej współpracy pomiędzy naszymi parafiami. Przypomnę, że w ubiegłym roku, w jedną z niedziel, kazania w Izabelinie głosił ks. proboszcz Marian. Następnie rekolekcje adwentowe w 2015 roku w Izabelinie prowadził ks. Janusz. Potem wspólnie organizowaliśmy Światowe Dni Młodzieży, w ramach których najpierw Blizne przyjechało do Izabelina na koncert, a zaraz potem nasz chór z organistą animował śpiew w świątyni w Bliznem. Życzę, aby nasza współpraca rozwijała się tak pięknie, jak dotychczas. Żywię głęboką nadzieję, że rekolekcje z kard. Wyszyńskim w parafii Blizne wydadzą obfite plony.



## KATOLICKIE WWW

[www.bosko.pl](http://www.bosko.pl)

Portal dla młodych i nie tylko. Wiara, kultura, życie w ogóle, o niej i o nim – te i inne tematy znajdziemy na stronie internetowej [www.bosko.pl](http://www.bosko.pl). Warto zajrzeć, przejrzeć i poczytać. Przykładowe artykuły: Katolik w pracy, czyli komu służymy? Czy agresja w żartach to nie agresja?

Wiola Malan

Zaloguj się | Załóż konto | Forum | RSS

Wiara | Życie | Muzyka | Kultura | Mój punkt widzenia | Info | Biblioteka | Blogi | Wesprzyj nas

rozważ z nami Boże słowo

Echo słowa: Dzisiaj ze Mną będziesz w raju

I dodał: Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa. Jezuś mu odpowiedział: Zaprawdę...

polecamy

I Ty możesz być superbohaterem

Ostatni czas jest dla mnie dość trudny... na uczelni nawał projektów, nauki, kolokwium...

nasze patronaty



## Ojciec Święty FRANCISZEK

Pozdrawiam serdecznie pielgrzymów polskich. Usłyszeliśmy dzisiaj polecenie, by wątpiącym dobrze radzić i nieumiejętnych pouczać. Bracia i siostry, by wypełnić te zadania, umacniajmy naszą wiarę, słuchając słowa Bożego, uczestnicząc w sakramentach, w życiu Kościoła i w posłudze najbardziej potrzebującym. Podnośmy na duchu wątpiących, bądźmy każdego dnia, w każdej sytuacji życia, świadkami wiary i Chrystusa.

Z serca wam błogosławie.

AUDIENCJA GENERALNA, 23 listopada 2016 r.

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 27.11 – niedziela, Rekolekcje Adwentowe; nauki w czasie Mszy św. poniedziałek, wtorek: 9.30, 18.00, 20.00, pół godziny przed spotkaniem wystawienie Najświętszego Sakramentu. Rozpoczynamy Msze św. roratnie o g. 7.00, dla dzieci we wtorek i czwartek o g. 18.00. Taca na Seminarium Duchowne.
2. 30.11 – środa, święto św. Andrzeja Apostoła.
3. 01.12 – pierwszy czwartek miesiąca, o g. 18.00 modlimy się w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa i o powołania.
4. 02.12 – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od 17.15, po Mszy św. nabożeństwo i adoracja do 21.00; możliwość spowiedzi; proszę zgłaszać chorych.
5. 03.12 – pierwsza sobota miesiąca, o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
6. 04.12 – Niedziela Pomocy Kościołowi na Wschodzie.

## Chrześcijańskie mp3

### > Mikołajki 2016: Kuba Kornacki (Kanaan) Pierwsze „Muzyczne Spotkanie” w klubo-restauracji Docelowo



W Mikołajkowy wieczór zapraszamy na pierwsze „Muzyczne Spotkanie” w klubo-restauracji Docelowo. Gościem Michała Guzek (Radio Warszawa, Chrześcijańskie Granie) będzie aktor, wokalista zespołu Kanaan (zwycięzca Debiutów 2013 oraz laureata Festiwalu Chrześcijańskie Granie) oraz autora książki dla dzieci „Ucho w opałach” - Kuba Kornacki.

W trakcie spotkania będzie można posłuchać nie tylko świadectwa i opowiadania o tym jak powstała książka, ale kilku utworów w wykonaniu Kuby Kornackiego.

Po spotkaniu poza książkami będzie można nabyć płyty ze stoiska Chrześcijańskiego Grania. Natomiast kuchnia restauracji przygotowuje coś specjalnego na ten dzień.

[www.facebook.com/docelowo.warszawa](http://www.facebook.com/docelowo.warszawa)

## HUMOR

> Katechetka pokazywała uczniom obraz przedstawiający męczeństwo chrześcijan. Lwy pożerały męczenników. Pewien chłopiec, widząc, że jeden z lwów trzyma w paszczy niewielki kawałek, mniejszy niż to, co otrzymały inne lwy - powiedział:  
- Szkoda, temu dostało się tak malutko.

\*\*\*

Na cmentarzu w Wołominie na jednym z nagrobków przeczytałem napis: „Szanuj zdrowie, bo jak nie, to cię spotka to, co mnie”.

\*\*\*

Słyszałem o trzyletnim Marku, który niecierpliwł się w czasie Mszy św., nie mogąc doczekać się końca, i wreszcie zapytał rodziców głośnym szeptem:  
- Kiedy ksiądz powie: „Idźcie ofiary do domu”?

ks. Jan Twardowski, *Niecodziennik cały*

## Przeczytaj

### > św. Josemaria Escriva, W ramionach ojca

Bogactwo zebranych tekstów pozwala zrozumieć jasną wizję ojcostwa Bożego, którą święty Josemaria głosił całym swoim życiem. Jednocześnie ukazuje inną charakterystyczną cechę jego świętości: poczucie dziecięctwa Bożego.

Redaktorowi tej książki udało się przez odpowiedni dobór tekstów zaproponować czytelnikowi zgodny z logiką Ewangelii szlak życia chrześcijańskiego oparty na relacji Ojca z synem. Punktem wyjścia tej duchowej drogi jest posłuszenie pierwszego wezwania miłości Ojca, ponieważ to Bóg zawsze jako pierwszy kocha człowieka (por. 1 J 4,19), wchodzi do jego serca (por. J 14,23) i wzbudza pragnienie odpowiedzi miłością na Miłość przez poświęcenie i służbę. Książkę można wypożyczyć w naszej parafialnej bibliotece.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.tolle.pl](http://www.tolle.pl), Wiola Malan



## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00

a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary**

**złożone do koszyka**